



Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy,

Mija już tydzień od napaści na Ukrainę – dnia, który otworzył mroczny rozdział w dziejach tego kraju, ale także Europy i świata. Naród Ukraiński stanął przed próbą, przed którą nikt nie powinien być stawiany. Agresja zainicjowana 24.02.2022 r. przez Władimira Putina, stojącego na czele rządu Federacji Rosyjskiej, jest pogwałceniem wszystkich norm cywilizowanego świata i początkiem korowodu cierpień oraz zniszczenia, które dotyczą Ukrainę.

Ten mroczny czas jest wezwaniem dla nas – Polek i Polaków – osób, dla których demokracja oraz niepodległość są nie tylko hasłami, ale wartościami, które wyznaczają granicę między tym, co godne, a tym, co podłe, między tym, co należy, a czego nie wolno, między dobrem i złem.

W tych dniach historia wymaga od nas opowiedzenia się po stronie dobra. W tych dniach powinniśmy stanąć po stronie tych, którym dzieje się krzywda – naszych Braci i Sióstr, którzy tracą życie, zdrowie, bliskich, cały swój dorobek, a także plany i marzenia.

Zarząd Główny i Komisja Rewizyjna Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego (PTE), wyrażając swój głęboki sprzeciw wobec tej zbrodniczej napaści, wzywa swoich Członków i Członkinie, a także wszystkich ludzi dobrej woli do okazania solidarności, ale także pomocy Narodowi Ukraińskiemu. Jesteśmy w kontakcie z naszymi Kolegami i Koleżankami z Ukrainy, by w razie potrzeby ruszyć z każdą możliwą pomocą.

Antyukraińska propaganda rządu Władimira Putina trwa od lat; jego „kapitał” to manipulacja danymi i dezinformacja. Jako ewaluatorzy i ewaluatorki możemy też – i wzywamy do tego wszystkie członkinie oraz członków PTE – przeciwstawiać się rosyjskim kłamstwom wszędzie tam, gdzie są one powielane. W tych dniach próby mamy też możliwość wsparcia Narodu Ukraińskiego poprzez zbiórki pieniężne i rzeczowe czy pomoc w przedostaniu się do mieszkających w Polsce bliskich. Niech każdy i każda z nas w ramach swoich możliwości dołoży własną cegiełkę do barykady dzielącej godność i bohaterstwo od podłości i zła.

Wzywamy także Towarzystwa Ewaluacyjne z Europy i całego świata – działające na poziomie krajowym, regionalnym oraz globalnym – do niesienia wszelkiej możliwej pomocy Narodowi Ukraińskiemu, który każdego dnia bohatersko walczy o swoją niepodległość z przeciwnikiem dysponującym nieporównywalnie większym potencjałem zbrojnym.

Chwała Ukrainie!

Zarząd Główny i Komisja Rewizyjna Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego